REQUERIMENTO Nº 050/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal e à Empresa Engeluz, solicitando informações

referentes à execução da obra de modernização do sistema de

iluminação pública no Município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal e à Empresa Engeluz, solicitando informações referentes à execução

da obra de modernização do sistema de iluminação pública no Município de Dois

Vizinhos, considerando que os vereadores subscreventes realizaram fiscalização “in loco”,

e verificaram que os produtos instalados tratam-se de luminárias de 150 e 200W, e que no

procedimento licitatório constam-se luminárias de 135,145,165,180 e 215W, de tal modo,

solicita-se especificamente que informem:

a) Qual o motivo da divergência de produtos instalados, com

aqueles especificados no procedimento licitatório;

b) Os locais em que cada potência de luminária foi instalada;

c) E o valor dos equipamentos divergentes (luminárias de 150 e

200W).

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 26 de junho de 2020.

  Vereadores proponentes:

                 Deolino Benini Júnior                                 Adriano Steinemann Santiago